

TABELA I

Wykaz zadań, działań, projektów w perspektywie czterech głównych celów strategicznych: *Strategii rozwoju... i Strategii rozwiązywania problemów społecznych.*

LP	GŁÓWNE CELE STRATEGICZNE	OPERACYJNE CELE STRATEGICZNE	ZADANIA, PROJEKTY, DZIAŁANIA PRZYJĘTE DO REALIZACJI
1	<p>Rozwój przedsiębiorczości i gospodarki lokalnej opartej na małych i średnich przedsiębiorstwach, zgodny z zasadami ekologii:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Rozwój infrastruktury przedsiębiorczości. 2) promocja gospodarcza gminy Miłkowice. 3) rewitalizacja obszarów wiejskich. 	<p>Opracowanie i wdrażanie programu promującego przedsiębiorczość i aktywność obywatelską wśród społeczności lokalnej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) edukacja społeczeństwa w zakresie podstawowych elementów prawa, których znajomość jest przydatna w życiu codziennym. 2) zachęcanie do współpracy z władzami Gminy. 3) edukacja w zakresie sytuacji kryzysowych (stan zagrożenia życia lub zdrowia). 4) Opracowanie planów stref aktywności gospodarczej stworzenie zachęcającej oferty dla inwestorów w Rzeszotarach i terenach w pobliżu autostrady 5) aktywizowanie mieszkańców do podejmowania działalności gospodarczej 6) zachęcanie małych i średnich przedsiębiorców do wykorzystania środków finansowych z UE na rozwój firm i tworzenie nowych miejsc pracy w regionie 	<p>Zadania Planów Odnowy Miejscowości POM RZESZOTARY</p> <p>Utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej w Rzeszotarach,</p> <p>Zadania Gminnej Strategii rozwiązywania problemów społecznych</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Dążenie do zwiększenia zakresu usług dla osób wykluczonych społecznie w celu ich reintegracji społecznej i zawodowej 2) Utworzenie Klubu Integracji Społecznej, 3) Realizacja projektów mających na celu rozwiązywanie problemu bezrobocia, w szczególności wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych 4) Wsparcie osób bezrobotnych w zmianie kwalifikacji, kształceniu w szczególności poprzez zapewnienie dostępu do odpowiednich źródeł informacji 5) Zdiagnozowanie problemu narkomanii w gminie 6) Utworzenie interdyscyplinarnych zespołów specjalistów do spraw interwencji w sytuacjach zagrażających dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich 7) Wsparcie i aktywizacja osób opuszczających domy dziecka, rodziny zastępcze i inne placówki opiekuńczo-wychowawcze
2	<p>Zapewnienie wysokiego standardu usług publicznych świadczonych mieszkańcom gminy Miłkowice</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Tworzenie gminnego systemu współpracy na rzecz rozwoju Miłkowic. 2) Poprawa funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Doskonalenie pracy jakości samorządu: <ol style="list-style-type: none"> 1) wprowadzenie stałego monitoringu możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych, na lokalne inwestycje, 2) promocja atutów Gminy w celu przyciągnięcia potencjalnych inwestorów i pobudzenia przedsiębiorczości lokalnej. 	<p>Zadania programu ochrony środowiska</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawa systemu odprowadzania i oczyszczania wód opadowych 2. Ograniczanie zanieczyszczeń ze źródeł rolniczych 3. Poprawa systemu odprowadzania i oczyszczania wód opadowych <p>Zadania Planów Odnowy Miejscowości POM GOŚLINÓW</p> <p>Budowa świetlicy w Goślinowie,</p>

	<p>3) Aktywizacja społeczna i kulturalna wspólnoty lokalnej.</p> <p>4) Aktywizacja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym</p> <p>5) Zintegrowany system wsparcia i aktywizacji osób niepełnosprawnych</p> <p>6) System wsparcia seniorów.</p>	<p>3) podnoszenie kwalifikacji kadry nauczycielskiej w celu zmniejszaniu dysproporcji w wykształceniu względem konkurencyjnych obszarów miejskich</p> <p>2. Prowadzenie aktywnych form edukacji ekologicznej młodzieży</p> <p>3. Sporządzenie rejestru oraz systematyczna likwidacji dzikich składowisk gruzu i śmieci</p> <p>4. Poprawa bezpieczeństwa powodziowego</p> <p>5. Redukowanie zjawiska ubóstwa i wykluczenia społecznego.</p> <p>6. Tworzenie systemu wsparcia dla osób bezrobotnych w celu ich aktywizowania.</p> <p>7. Wzmacnianie i rozbudowa zintegrowanego systemu rozwiązywania problemów uzależnień.</p> <p>8. Wsparcie i aktywizacja rodzin dysfunkcyjnych</p> <p>9. Podnoszenie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych oraz ich praw i uprawnień.</p> <p>10. Integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem</p> <p>11. Poszerzanie i podnoszenie poziomu świadczonych usług</p> <p>12. Przeciwdziałanie izolacji i wykluczeniu społecznemu ludzi starych.</p>	<p>POM ULESIE</p> <p>1 Utworzenie Centrum Edukacyjno - Kulturalnego (CEK)</p> <p>POM MIŁKOWICE</p> <p>1. Zakup wozu strażackiego na potrzeby OSP,</p> <p>2. Remont budynku Biblioteki Publicznej w Miłkowicach,</p> <p>3. Remont świetlicy wiejskiej w Miłkowicach,</p> <p>4. Zakup gruntów i pomieszczeń magazynowych na potrzeby GZGK w Miłkowicach,</p> <p>5. Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem placu,</p> <p>6. Przebudowa Szkoły Podstawowej w Miłkowicach,</p> <p>Zadania Gminnej Strategii rozwiązywania problemów społecznych</p> <p>1) Dążenie do zwiększenia zakresu usług dla osób wykluczonych społecznie w celu ich reintegracji społecznej i zawodowej</p> <p>2) Utworzenie Klubu Integracji Społecznej,</p> <p>3) Realizacja projektów mających na celu rozwiązywanie problemu bezrobocia, w szczególności wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych</p> <p>4) Wsparcie osób bezrobotnych w zmianie kwalifikacji, kształceniu w szczególności poprzez zapewnienie dostępu do odpowiednich źródeł informacji</p> <p>5) Zdiagnozowanie problemu narkomanii w gminie</p> <p>6) Utworzenie interdyscyplinarnych zespołów specjalistów do spraw interwencji w sytuacjach zagrażających dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich</p> <p>7) Wsparcie i aktywizacja osób opuszczających domy dziecka, rodziny zastępcze i inne placówki opiekuńczo-wychowawcze</p> <p>8) Realizacja programu "Uczeń na wsi"</p> <p>9) Zwiększenie dostępu do obiektów użyteczności publicznej poprzez likwidowanie barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej.</p> <p>10) Rozwój sieci usług na rzecz osób starych</p> <p>11) Szkolenie profesjonalnych kadr, zajmujących się opieką środowiskową</p> <p>12) Utworzenie Klubu Seniora</p> <p>13) Szerzenie idei wolontariatu na rzecz pomocy osobom starszym.</p>
3	<p>Rozbudowa i unowocześnienie gminnej infrastruktury technicznej</p>	<p>1 Rozwój i modernizacja infrastruktury drogowej oraz towarzyszącej (mosty,</p>	<p>1 Wprowadzenie pasów zieleni przy ciągach komunikacyjnych</p> <p>2 Reorganizacja ruchu pojazdów w centrum gminy oraz wydzielenie rejonów o</p>

<ol style="list-style-type: none"> 1) nowoczesny system komunikacyjny w gminie. 2) modernizacja i rozbudowa systemu wodno – kanalizacyjnego oraz gospodarki odpadami. 3) intensyfikacja działań na rzecz estetyki i warunków bytowych mieszkańców gminy. 	<p>oznakowanie dróg, budowa nowych parkingów, zmiana nawierzchni dróg, modernizacja układu komunikacyjnego).</p> <ol style="list-style-type: none"> 2 Rozwój infrastruktury komunalnej (woda, kanalizacja ,gaz). 3 Stały rozwój systemu oświaty: remonty istniejących obiektów szkół podstawowych 	<p>ograniczonym ruchu pojazdów</p> <p>Zadania Planów Odnowy Miejscowości</p> <p>POM GRZYMALIN</p> <p>Budowa ujęcia wody pitnej wraz ze stacją uzdatniania na potrzeby gminy Miłkowice.</p> <p>POM Goślinów.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miejscowości Gniewomirowice, Goślinów, <p>POM Głuchowice.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa drogi asfaltowej na odcinku Grzymalin - Głuchowice, <p>POM Rzeszotary.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 Budowa przykanalików w ramach zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rzeszotary i Dobrzejów” (ostatni etap rozpoczętego wcześniej projektu), 2 Budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Leśnej w Rzeszotarach, 3 Remont budynku remizy oraz świetlicy w Rzeszotarach, 4 Rozbudowa terenów zielonych na terenie gminy (parki, skwery, place zabaw), 5 Remont drogi gminnej w Rzeszotarach, ul. Cegielniana (dz. nr 94, 104) oraz w Dobrzejowie (dz. nr 770/1, 762), 6 Budowa dróg transportu rolniczego na terenie gminy, <p>POM Miłkowice.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa sieci wodociągowej (tranzytowej) ze wsi Niedźwiedzice do wsi Miłkowice oraz udział w budowie Stacji Uzdatniania Wody w Okmianach, 2. Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w obrębie wsi Miłkowice (w tym modernizacja kolektora sanitarnego na ulicy Proletariackiej w Miłkowicach), 3. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Miłkowicach z remontem sieci wodociągowej - I etap Modernizacja oczyszczalni ścieków w Miłkowicach 2010-2011, 4. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Miłkowicach z remontem sieci wodociągowej - II etap Remont sieci wodociągowej na terenie gminy Miłkowice 5. Rozbudowa terenów zielonych na terenie gminy (parki, skwery, place zabaw), 6. Remont dróg osiedlowych w Miłkowicach, 7. Budowa drogi bitumicznej na odcinku Miłkowice - Grzymalin: - 700 m, 8. Remont chodników w Miłkowicach (kontynuacja) 3000 m,
---	---	--

			<p>9. Budowa kotłowni ekologicznej dla kompleksu budynków publicznych w Miłkowicach,</p> <p>10. Modernizacja placu targowego w Miłkowicach,</p> <p>POM SIEDLISKA</p> <p>1. Remont dróg transportu rolnego w Siedliskach,</p> <p>2. Remont drogi powiatowej w Siedliskach wraz z infrastrukturą towarzyszącą,</p> <p>Gazyfikacja gminy - I etap (Miłkowice, Siedliska, Jezierzany, Jakuszów, Państwówek, Rzeszotary).</p> <p>Gazyfikacja gminy - II etap (Bobrów, Dobrzejów, Głuchowice, Kochlice, Grzymalin, Gniewomirowice, Ulesie, Lipce, Studnica, Goślinów),</p>
4	<p>Rozwój turystyki i rekreacji</p> <p>1) budowa oraz rozwój infrastruktury turystyki i rekreacji.</p> <p>2) generowanie i promocja lokalnych produktów i atrakcji turystycznych.</p> <p>3) zaspokajanie potrzeb w zakresie, sportu i rekreacji</p> <p>4) Wspieranie ekologicznego rolnictwa i przetwórstwa rolno spożywczego oraz gospodarstw agroturystycznych.</p>	<p>1. Wykorzystanie potencjału położenia geograficznego:</p> <p>2. Promocja gminy Miłkowice jako obszaru o unikatowych atrakcjach turystycznych – ośrodek wypoczynkowy dla mieszkańców pobliskich miast</p> <p>3. Rozbudowa terenów zielonych (parki skwery place zabaw) teren gminy</p>	<p>Zadania Planów Odnowy Miejscowości</p> <p>POM Grzymalin</p> <p>1.Utworzenie Centrum Rekreacyjno - Sportowego (CR-S),</p> <p>1) modernizacja i remont budynku OSP,</p> <p>2) budowa placu zabaw,</p> <p>3) budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z budynkiem sanitarno - szatniowym,</p> <p>4) doposażenie świetlicy wiejskiej</p> <p>2.zagospodarowanie działek przyległych z przeznaczeniem pod tereny: imprez plenerowych, strzelnicy łuczniczej, kortów tenisowych, pola biwakowego, itp.,</p> <p>3.Utworzenie skweru (deptaka) wraz z wieżą widokową oraz ścieżek rowerowych.</p> <p>POM RZESZOTARY</p> <p>1) Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych na terenie Gminy Miłkowice,</p> <p>2) Budowa wielofunkcyjnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rzeszotarach,</p> <p>POM Ulesie.</p> <p>1) Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z budynkiem sanitarno - szatniowym,</p> <p>2) Budowa placu zabaw,</p> <p>POM MIŁKOWICE</p> <p>1) Budowa kompleksu boisk sportowych z modułowym budynkiem zaplecza boisk ORLIK 2012 w Miłkowicach,</p> <p>2) Przebudowa obiektu sportowego w Miłkowicach wraz z budową szatni,</p> <p>3) Zmiana sposobu użytkowania i modernizacja budynku po byłej stołówce w Miłkowicach z przeznaczeniem na utworzenie centrum rekreacyjno - sportowego,</p>

			4) Remont budynku biblioteki [po byłym ośrodku zdrowia] POM Siedliska. Budowa szatni przy boisku sportowym w Siedliskach,
--	--	--	---